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27. Forslag til folketingsbeslutning om bevarelse af fysi- 
urgisk hospital i Hornbæk (Halvgaard (FP), Arentoft (FP), 
Dohrmann (FP), Askjær Jørgensen (FP), Tove Niemann (FP), 
Poulsgaard (FP) og Thorndahl (FP)). 

Fremsat % F. sp. 5524 
I. beh. 17/3 - - 7980 
2.(sidste) - Vs - - 10365 

Forslag som fremsat A. sp. 2977 
Betænkn. afg. Ys B. - 1325 
Forkastet. 

Partiernes ordførere: Taanquist (S), Karen Thurøe Han- 
sen (KF), Tommy Dinesen (SF), Tove Niemann (FP), Yvon- 
ne Herløv Andersen (CD) og Aase Olesen (RV). 

Efter I. behandling henvist til kommunaludvalget. 
Ifølge beslutningsforslaget skulle folketinget pålægge 

regeringen at sørge for, at fysiurgisk hospital blev bevaret, og 
at der blev bevilget midler inden for en ramme på 25 mill. 
kr. til at sætte hospitalet i tidssvarende stand. 

Under udvalgsbehandlingen oplyste undervisningsministeren, at 
der i undervisningsministeret med bistand fra indenrigsministeriet 
allerede er et arbejde i gang med at opstille forslag til løsning af de 
fysiske problemer for det samlede statslige hospitalsvæsen. Det er 
ved dette arbejde forudsat, at de samlede anlægsudgifter i general- 
planforslaget for 1984-92 (387 mill. kr. til byggeri og 200 mill. kr. til 
udstyr m.v.) skal reduceres. Undervisningsministeren har i denne 
forbindelse oplyst, at fysiurgisk hospital i Hornbæk indgår i arbej- 
det under den udtrykkelige forudsætning, at hospitalet ikke skal 
indflyttes til rigshospitalet i København, men at det er for tidligt at 
lægge sig fast på, hvilket beløb det er nødvendigt at anvende for at 
bevare funktionerne i Nordsjælland. 

Beslutningsforslaget blev herefter forkastet, idet 33 (SF, FP, VS 
og Barsøe-Carnfeldt) stemte for og 99 (S, KF, V, CD, RV og KrF) 
stemte imod. 

28. Forslag til folketingsbeslutning om kommuners mu- 
lighed for at erklære sig som atomvåbenfri områder 
(Birthe Hansen (SF), Margrete Auken (SF), Marianne Bent- 
sen-Pedersen (SF), Alice Faber (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), 
Inger Harms (SF), Kirsten Fog Hjort (SF), Ingerlise Koefoed 
(SF) og Ebba Strange (SF)). 


